
	

Bästa medlem i Vangfiber ekonomisk förening! 

Här kommer en kallelse till föreningsstämma den 21 maj kl 15, varmt välkomna! 

Vi har nu tioårsjubileum med fiber i Vånga och idag är vi ca 210 medlemmar i föreningen 
och dessutom levererar vi fibertjänster till ett 30-tal hyresgäster.  

Vi har haft en ganska problemfri drift, men ibland händer det att ledningar grävs av eller 
tekniskt strul uppstår. Vi ber då om förståelse att det kan ta lite tid att få igång fibern igen. 
Det är en konsekvens av att vi själva äger fibern och inte har en egen serviceorganisation 
utan bara en styrelse på fyra personer. Vi har dock ett mycket bra samarbete med vår 
servicepartner Telarco som brukar vara snabba att ryka ut när något händer. En sak som ni 
som medlemmar kan göra är att alltid använda Ledningskollen när ni gräver på er 
fastighet samt se till att fiberledningen inte är åtkomlig för hundar och möss.  

Fram till nu har vi en person att tacka för att allt tekniskt och praktiskt fungerat så bra 
som det gjort och det är vår tekniska/administrativa/juridiska alltiallo Mats-Inge 
Thuresson. Mats-Inge har under de tre senaste åren sagt att han önskar avsluta sin gärning 
i Vangafiber, men har övertalats av oss övriga i styrelsen att ta ”bara ett år till”. Nu är det 
emellertid slut och det är en stor utmaning för oss att fixa verksamheten utan hans hjälp. 
Vi vill tacka Mats-Inge för hans stora insats för fiberföreningen ända sen starten. Han är 
ett föredöme när det gäller engagemang och hans stol kommer bli mycket svår att fylla. 
Sannolikt kommer han inte helt komma undan utan det kommer nog ringas en del även 
framöver. Med respekt för Mats-Inge så ber vi dock alla om att inte ringa Mats-Inge vad 
gäller fiberfrågor. Vi har dock ett hopp om att verksamheten ska fungera även framledes. 
Valberedningen har nämligen funnit en kvalificerad ersättare till suppleanten, xxxx 
xxxxxx.   

Som man kan se i landskapet så har de gamla telefonledningarna nu plockats ner och vi är 
nu utelämnade till fiber eller mobilnätet för att kunna kommunicera. Givetvis finns 
posten några dagar i veckan men allt färre har tålamod med att vänta på ett brev idag.  



	

Nedläggningen har inte lett till någon anstormning av intresseanmälningar för nya 
fiberanslutningar. Det är kanske tur då förutsättningarna för att bygga ut nätet inte är 
gynnsamma då kostnaden för att ansluta en fastighet har ökat dramatiskt. Detta beror på 
flera orsaker, möjligheter till statliga stöd för utbyggnad saknas, man har beslutat att 
moms ska utgå på insatsen man betalar vid anslutning, kostnaden är stora för etablering 
vid enstaka anslutningar och framförallt har kostnaderna för både maskinarbete, personal 
och material ökat kraftig de senaste åren.  Vår bedömning är att en anslutning inte 
kommer kunna ske för under 25 000 kr och en normalanslutning kommer sannolikt kosta 
runt 40 000 kr. Det är givetvis beklagligt att förutsättningarna att bygga ut nätet är så 
begränsade, men alla fastigheter har haft flera chanser för att ansluta sig. Givetvis är det en 
klen tröst för nya fastighetsägare, men tyvärr inget vi kan göra något åt.     

Vi har fortfarande samma låga kostnad på våra tjänster som när vi startade upp. Avtalet 
med Telia är mycket förmånligt och vi är glada så länge det löper på oförändrat. Våra 
kostnader täcks väl av nuvarande månadsavgifter. Styrelsens uppfattning är att vi ska 
fortsätta att driva vårt fibernät och inte sälja det. Föreningens ekonomiska läge är gott och 
genom att minimera kostnaderna hoppas vi kunna ha en låg månadsavgift under lång tid 
framöver. Av månadskostnaden på 360 kr så utgör 299 kr betalning till Telia för de tjänster 
ni har som TV, bredband och IP-telefoni. 

Om det är något mer ni undrar över så besök gärna vår hemsida www.vangafiber.com 
eller skicka ett mejl till info@vangafiber.com som är den officiella adressen. 

Vånga 20 april 2023  

Johan Wagnström, Bert-Ola Nilsson, Jakob Sachse och Mats-Inge Thuresson 

Styrelsen i Vangafiber ekonomisk förening 


